
令和 5 年度 一般社団法人 岡山県介護福祉士会  

美作地区研修会 開催要項 

  

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本会事業の推進につきましては、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

 さて、このたび美作地区では、研修会を下記の日程で開催することになりました。お忙

しいところ大変恐縮ですが、ご参加くださいますようご協力をお願いします。 

敬具 

記 

 

１．日時         令和 5 年 11 月 18 日(土) 9:30～11:30（受付 9:00～） 

 

２．会場         津山文化センター 中会議室（津山市山下 68） 

     （当日、もみじ祭り開催中ですが、研修会参加者は駐車場無料です。） 

 

３．内容        『介護の魅力発信』 

～みんなでカエル（力得る）ちょっと一息プチ充電～ 

演劇的手法を用いた認知症ケアのワークショップを行いながら、 

介護の魅力を感じられる時間にできたらと思います。 

 

４．講師         劇作家、演出家、俳優、介護福祉士、「老いと演劇」OiBokkeShi 主宰  

  菅原 直樹 氏 

 

５．参加費       会員   無料   一般   500 円 

 

６．参加対象     一般社団法人岡山県介護福祉士会 会員 

          及び、興味のある方ならどなたでもご参加ください。 

 

７．参加申込み  参加を希望される方は、申込用紙に必要事項を記入の上、 

11月10日までに美作地区事務局にFAXまたは郵送にてご連絡ください。 

問合せ先：一般社団法人岡山県介護福祉士会美作地区事務局 

         一般財団法人共愛会 老人保健施設虹     

（担当：池田） 

       FAX.0868-54-4533 

 

 


